
SMLUVNÍSTRANY:

300%? CBW—04

SMLOUVA O DÍLO

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Týká se:

se sídlem:

zastoupena:

IČO:

DIČ:

čislo datové schránky:

(dále jen „Objednatel“)

PE Systems s.r.o.

se sídlem:

zastoupena:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení :

č.ú.:

číslo datové schránky:

Centrum energetických a environmentálnlch technologii.

Centrum nanotechnologií

17. listopadu 2172/15. 708 00 Ostrava — Poruba

prof. Ing. Danielou Plachou, PhD,

61989100

C261989100

d3k188v

Pastevců 471, 149 00 Praha 4

_jednatelem

48034096

CZ48034096

ČSOB Praha 4

1 30752227/0300

3iusnym

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C spis. zn. 14829

(dále jen „Zhotovitel"),

Objednatel a Zhotovitel dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany“.

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů, dále jen „občanský

zákoník".

(dále jen „Smlouva“):

ÚVODNÍ USTANOVENÍ A úča. SMLOUVY

1. Objednatel prohlašuje, že:



- je právnickou osobou. veřejnou vysokou školou univerzitního typu založenou podle

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. a

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

Smlouvu uzavřít a řádné plnit závazky v ní obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že:

— splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, je odborné

způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. Je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené.

Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí

služby dle nabídky vypracované pro objednavatele k zajištění předmětu plnění podle

této smlouvy.

ll.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a

nebezpečí opravu přístroje NexION 3500, konkrétně výměnu turbomolekulámí pumpy

N8142503 PUMP-NEXION TURBOVAC CARTRIDGE (dále _zboží'), přičemž specifikace

Plnění je uvedena v příloze č. 1 - „Nabídka“. která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Součástí Plnění je dle výslovné dohody smluvních stran í odstranění a likvidaoe

poškozené pumpy a instalace a uvedení do provozu pumpy nové.

2. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných Objednavatelí

zboží nové. nepoužité. nikoliv repasované a nikoliv demoverzi.

3. Zhotovitel se dále zavazuje převést na Objednatele vlastnická práva ke všem věcem

tvořícím Plnění.

4. Součástí dodávky zboží je rovněž doprava na místo plnění včetně vykladky a likvidace

obalů, montáž a zprovoznění a dále:

a) kontrola parametrů měněného dllu po transportu (v rámci instalace přístroje).

b) zaškolení objednatele a odborná pomoc při provozování přístroje.

5. Zhotovitel se dále zavazuje dodat Objednateli kompletní dokumentaci vztahující se ke

zboží , která je potřebná pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz, nebo kterou vyžadují

přlslušné obecně závazné právnl předpisy a české a evropské normy ČSN a EN,

technickou dokumentaci, pokyny pro údržbu. servisní knížku, záruční list apod.

Ill.

PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ. VADY ZBOŽÍ

1. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Plnění převzít a zaplatit Zhotovitelí

dohodnutou cenu, a to za podmínek stanovených dále touto Smlouvou.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí Plnění. Zhotovitel

prohlašuje. že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy třetích osob.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Plnění. pokud zboží a Plnění nebude dodáno

řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. přičemž v takovém případě

Objednatel důvody odmítnutí převzetí Plnění písemné prodávajícímu sdéll, a to nejpozději

do pěti pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

Slmrm .’ l



_
.
l

IV.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést Plnění do 31. 1. 2022.

Místem plnění je sídlo Objednatele, Centrum energetických a environmentálních

technologií, Centrum nanotechnologií, Vysoká škola báňská — Technická univerzita

Ostrava.

Prodávající je povinen alespoň tři dny pracovní dny před faktickým dodáním Plnění

informovat kontaktní osobu Objednatele uvedenou včl. VIII této smIouvy o

předpokládávaném terminu předání Plnění.

Plnění bude dodáno Objednateli spolu s dodacím listem a fakturou; Plnění je Zhotovitel

oprávněn fakturovat v souladu s příslušným dodacím listem.

Okamžikem převzetí Plněnl přechází nebezpečí škody na Objednatele.

v.

PROVEDENÍ PLNĚNÍ

Smluvní strany vystaví o předání a převzetí Plnění předávací protokol. Předávací protokol

bude obsahovat:

a) označení předmětu Plnění a Smlouvy,

b) označení Objednatele a Zhotovitele,

c) prohlášení Objednatele, že Plnění přejímá,

d) datum a místo sepsání,

e) jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.

VI.

CENA PLNÉNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena Plnění specifikovaného v čl. 2 Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních

stran s ohledem na § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v účinném znění, ve výši 464

400 Kč bez DPH. DPH 21 % činí 97 524 Kč. Celková cena Plněnl včetně DPH činí 561

924 Kč (slovy pétsetšedesátjedentisícdevétsetdvacetčtyři).

Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována podle platných ustanovení zákona č. 235/2004

Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s Plněnim,

včetně dodání zboží, dopravy a ostatních nákladů.

Nárok na zaplacení ceny Plnění vzniká Zhotoviteli v okamžiku předání provedeného

Plnění předaného na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními

stranami.

Cena Plnění bude uhrazena po předání provedeného Plněnl . a to takto:

- 232 200 Kč + DPH na základě vystavené zálohové faktury, a to do 30 dnů po jejím

doručení objednateli po dodání Plnění.

- 232.200 Kč + DPH na základě vystavené konečné faktury, nejpozději do 30. 6. 2023.

Každá faktura vystavená Zhotovitelem v souladu s odst. 5 musí obsahovat:

a) Číslo a datum vystavení faktury

b) Název. sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Zhotovitele

c) Předmět plnění a jeho specifikaci

d) Bankovní spojení. číslo účtu. na který má být placeno a označení banky

Slmrm „i l



_
l

e) Lhůta splatnosti faktury

f) Údaj o tom, zda se jedná o zálohovou nebo konečnou fakturu

9) Jméno, příjmení a vlastnoruční podpis osoby. která fakturu vystavila

Faktury zašle Zhotovitel Objednateli na adresu uvedenou na titulní straně této Smlouvy

nebo do jeho datové schránky. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit

částky dle faktur vystavených v souladu 3 odst. 5 je splněn vždy dnem připsání příslušné

částky na účet Zhotovitele uvedeného na titulní straně této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez

zaplacení. pokud faktura neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-Ii

tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen takovou fakturu nově vyhotovit.

V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením Plnění . Okamžikem

doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůt splatnosti faktury

v délce 30 dnů.

Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení Objednatele s placením daňových

dokladů smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky, a to za každý ijen započatý den

prodlení .

VII.

ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel poskytuje záruku na dodané Plnění v délce 3 měsíců.

Plnění má vady. jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou. tedy pokud nebylo

dodáno ve shodě s požadavky Objednatele.

Vady zjevné při dodání Plnění je Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli při převzetí Plnění,

vady skryté je Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu.

Zhotovitel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které se projeví v okamžiku

převzetí Plnění. i když se vada stane zjevnou až v průběhu užívání dodaného zboží.

Veškeré vady je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemně bez zbytečného

odkladu poté. kdy vadu zjistil (za písemné uplatnění se považuje i nahlášení e-mailem

z adresy daniela.placha@vsb.cz na adresu tomas.bemard@pesystems.cz), obsahujícím

co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Vady budou oznámeny kontakml osobě za

Zhotovitele.

Jakmile Objednatel odešle toto oznámení. bude se mít za to. že požaduje bezplatné

odstranění vady, neuvede-li v oznámeni jinak. V takovém případě je Zhotovitel povinen

odstranit vady na vlastní náklady, které se vztahují jak na opravu. tak na případnou

přepravu vadného zboží a další s opravou souvisejlcl náklady. Zhotovitel je tak v případě

uplatnění reklamace s požadavkem na opravu Plnění vyslat zaměstnance či pověřit třetí

osobu opravou předmětu Plnění, a to na vlastní náklady.

V případě. že Objednatel bude požadovat po Zhotoviteli odstranění vad, vč. vad, na které

se vztahuje záruka, je Zhotovitel povinen zahájit opravu/výměnu zboží do jednoho

pracovního dne; bude-Ii potřeba dodání náhradního zboží za zboží vadné, je Zhotovitel

povinen dodat Objednateli náhradní součásti Plnění nejpozději do 8 pracovních dnů ode

dne doručení oznámení Objednatele o vyskytnutí vad.

VIII.

OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby.

Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických

záležitostech souvisejících s Plnénim této Smlouvy. nikoliv ale ve věcech smluvních.

Slmrm —l l



Oprávněné osoby nejsou zmocněný k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu této

Smlouvy nebo jejího předmětu, ani její ukončení.

Smluvní strany se dohodly na těchto oprávněných osobách:

a) za Objednatele:

b) za Zhotovitele:

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby. jsou však povinny na takovou

změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit.

IX.

SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při poskytování

Plnění Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy, a to na základě požadavku

Zhotovitele.

Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob

uvedených v článku VIII. této Smlouvy, popř. osob pověřených zastupovat Objednatele.

Všechna oznámení mezi smluvními stranami. která se vztahují k této Smlouvě. nebo která

mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé

straně doručena bud osobně nebo do datové schránky nebo doporučeným dopisem či

jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této

Smlouvy, není-Ii stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-lí

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy nebo neni-lí v této

Smlouvě výslovně vyžadována písemná forma. připouští se též doručení prostřednictvím

e-mailu za použití emailových adres uvedených v této smlouvě.

Pro účely doručování zásilek mezi smluvními stranami se ust. § 573 občanského zákoníku

o domněnce doby dojíti nepoužije. V případě doručování prostřednictvím provozovatele

poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou okamžikem jejího převzetí smluvní

stranou. jíž je zásilka určena, a nebyla-Ii tato smluvní strana při doručování zásilky

zastižena, pak se za den doručení považuje den, kdy byla zásilka u provozovatele

poštovních služeb uložena.

Smluvní strany se zavazují, Že v případě změny své poštovní adresy nebo e-mailové

adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří pracovních

dnu.

X.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY. ODSTOUPENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění

v registru smluv provede v souladu se zákonem uvedeným v předchozí větě Objednatel.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z duvodu

stanovených touto Smlouvou.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se

zaplacením ceny Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnu; a v případě, že



Objednatel neposkytuje Zhotoviteli potřebnou součinnost k vytvoření Plnění, a to ani ve

lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k přesně popsané potřebné součinnosti.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstranit v případě nedodržení lhůty pro provedení

díla stanovené v této smlouvě a v případě prodlení s předáním díla o dobu delší než 7 dní.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud:

- na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl

soudem zjištěn úpadek nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na

zahájení insolvenčního řízeni;

- dmhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků

z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením

účinnosti Smlouvy. a další ustanovení a nároky. z jejichž povahy vyplývá. že mají trvat i

po zániku účinnosti této Smlouvy.

Smluvní strany touto smlouvou vylučují použítí § 2004 odst. 2 a 3 občanského zákoníku,

přičemž se Objednatel zavazuje ve všech případech odstoupení od Smlouvy uhradit

Zhotoviteli cenu za již předané plnění a další prokazatelně vynaložené nutné náklady při

realizaci plnění této Smlouvy.

XI.

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí . aby nad rámec výslovných ustanovení

této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe

zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví

týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno

jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují. že si nejsou vědomy žádných

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom.

že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho. kdo výrazu

použil jako první.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení o

neúměmém zkrácení dle ust. § 1793 občanského zákoníku ani ust. § 1796 občanského

zákoníku o Iichvě.

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků. které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních

stran. Vyžaduje-li tato Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, vyjma případů, kdy tento

způsob komunikace smlouva výslovně umožňuje.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo

nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy. pak tato skutečnost nepůsobí

neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. nevyplývá-Ii

z donucujlclch ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové

neplatné či nevynutiteíné ustanovení nahradit platným a vynutiteíným ustanovením. které

je svým obsahem nejblížší účelu neplatného čí nevynutitelného ustanovení.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této

Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smlmého

řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit

Bluma ír l



10.

11.

spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a zák. č.

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisu, se za místně příslušný

soud k projednávání sporu z této Smlouvy prohlašuje obecný soud Objednátele.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

- příloha č, 1 - Nabídka,

Tato Smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom stejnopise.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednát. a které považují za duležité pro

závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě

ani projev učiněny po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými

ustanoveními teto Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních dusledku touto

Smlouvou vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními. s nimiž se podrobně

seznámily, a na dukaz své svobodné a pravé vule připojují vlastnoruční podpisy svých

oprávněných zástupcu

V Ostravě dne: V Brně dne:

Vysoká škola báňská — Technická PE Systems s.r.o.

univerzita Ostrava

 

prof. Ing. Daniela Plachá, Ph.D _

ředitelka Centra Nanotechnologií jednatel



')

PerkinEImer=

precnsely.

\'ysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15

708 00 Ostrava-Poruba

V Praze 22.11. 2021

V(Henri paní profesorka.

při dnešní návšlě\ě byla zjištěna závada na lurbo molekulární pumpě nu příslmji chion 350D

Specifikace dílu je následující:

“142503 PUMP—NEXION TL‘RBOVAC CARTRIDGE 516 000.— Kč

N8142503R Rel'urbished PUMP-NEXION TURBOVAC CARTRIDGE 46-1 400: Kč

V7h|edem k nedostupnosti repasované pumpy Vám nabi7im pumpu novou 7a cenu repasované.

Cenová specifikace pro VŠB-TUO :

NIH-$2503 PUMP-NEXION TURBOVAC CARTRIDGE 464 400.- Kč

Ceny jsou bez DPH

Nabídka platí do 3 |. l3. 202l

Jakekoliv doluzy Vám rád zodpm im.

Na objednávce prosim uvádějte jmenu 5en'isnih0 lechniku případně adresujte nu serv isni odděleni

PE Systems s_r.o.

S pozdnn em a přáním dobre spolupráce

PE 5) stems \.r.o.

Pusteven 471. 149 m Praha 4; IC; autumn; [)IC': (Axmann

[dpi.—. \ obchodnim rejstriku \edenem Menským mudem \ Pra/e. oddil ('. \ Iu7kn 14829

Tel.: ( 4201241 430 534. Fux: (42111241 430 S35. l:-mail: info/:1 pesyslemseL \v\\'\\.pc>)'ste|11>.e/


